
Kinderlauf

M U8
1. 711 Winkler Alexander Oliver 2012 M EC VSV 02:08,4
2. 721 Oberortner Mathias 2012 M SV Thörl Maglern - Arnoldstein 02:09,8
3. 717 Eppich Adrian 2012 M LCA Hochschwab 02:13,2
4. 704 Gruber Noah 2013 M 02:23,0
5. 714 Schober Raphael 2013 M kein Verein 02:28,7
6. 728 Matveev Alexander 2012 M 02:31,3
7. 725 Bamberger Maximilian 2012 M 02:33,0
8. 727 Panebianco Allesandro 2012 M 02:55,7

W U8
1. 722 Pirker Mavie 2012 W SV Thörl Maglern - Arnoldstein 02:05,4
2. 726 Pirker Victoria 2012 W ASKÖ Tri Team Judenburg 02:24,7
3. 712 Winkler Magdalena Christa 2015 W 03:01,0

M U10
1. 719 Lerchbaumer Laurin 2011 M Sportfreunde Stall 02:02,1
2. 716 Mörtl Fabian 2010 M Askö Villach 02:05,2
3. 708 Matveev Viktor 2010 M 02:07,8
4. 723 Lex Georg 2011 M SV Thörl Maglern - Arnoldstein 02:13,4
5. 709 Valtiner Elias 2011 M 02:31,7
6. 724 Bamberger Mathias 2010 M 02:38,8

W U10
1. 715 Pirker Amelie 2010 W Askö Villach 01:56,6
2. 718 Di Bernardo Valerie 2010 W Sport am Wörthersee 02:03,2
3. 720 Oberortner Lina 2011 W SV Thörl Maglern - Arnoldstein 02:07,1
4. 702 Di Casmirro Gianna 2011 W 02:17,3
5. 710 Wucherer Cheyenne 2011 W 02:22,1
6. 705 Hemetsberger Nina 2010 W Injoy Villach 02:24,6
7. 703 Graf Marie 2011 W 02:28,9
8. 701 Aitzetmüller Barbara 2010 W Team Pinzgau 02:34,0

Anzahl Teilnehmer: 25

Villach Halbmarathon 2019

Ergebnisliste AK Kinderlauf

Platz Startnr. Name Jahrg. m/w Verein Zeit

1



Jugendlauf

1. 395 Nindler Elias 2005 M EC VSV 02:11,9 01:57,5 04:09,5

2. 394 Koller Fabian 2004 M EC VSV 02:15,5 02:00,1 04:15,7

3. 393 Auernig Daniel 2004 M EC VSV 02:16,4 02:06,2 04:22,6

4. 390 Neumann Johannes 2006 M EC VSV 02:27,7 02:07,3 04:35,1

5. 391 Valentan Rafael 2005 M EC VSV 02:30,5 02:15,6 04:46,2

6. 392 Steiner Pauli 2006 M EC VSV 02:34,0 02:18,6 04:52,7

M U12
1. 804 Ivantschitsch Leon 2008 M WFV-Finkenstein am Faaker See 02:10,4 01:59,8 04:10,2

2. 865 Lerchbaumer Lorenz 2009 M Sportfreunde Stall 02:26,4 01:57,8 04:24,3

3. 872 Lex Roman 2009 M SV Thörl Maglern - Arnoldstein 02:32,8 02:23,2 04:56,0

4. 878 Steiner Felix 2008 M Schwimmverein Villach 02:22,6 02:34,6 04:57,3

5. 802 Hemetsberger Benjamin 2008 M Injoy Villach 02:34,9 02:34,4 05:09,4

6. 803 Hemetsberger Dominik 2008 M Injoy Villach 02:34,7 02:36,4 05:11,1

W U12
1. 877 Nitzsche Isabel 2008 W WFV Finkenstein am Faaker See 02:08,4 02:13,2 04:21,6

2. 863 Di Bernardo Sophie 2008 W Sport am Wörthersee 02:15,2 02:10,4 04:25,7

3. 879 Graf Lena 2008 W 02:26,2 02:23,5 04:49,7

4. 873 Pirker Mia 2008 W SV Thörl Maglern - Arnoldstein 02:28,4 02:30,8 04:59,2

5. 871 Bauer Jennifer 2009 W SV Thörl Maglern - Arnoldstein 02:38,9 02:28,3 05:07,3

6. 801 Graf Nina 2009 W 02:39,1 02:32,1 05:11,2

M U14
1. 859 Bondorfer Philipp 2006 M Askö Villach 02:07,6 01:57,9 04:05,6

2. 818 Springer Florian 2006 M EC VSV 02:09,1 01:57,1 04:06,3

3. 823 Köfeler Jonas 2007 M EC VSV 02:09,0 01:58,7 04:07,7

4. 880 Macnik Johannes 2007 M LAC Klagenfurt 02:14,0 01:58,6 04:12,7

5. 867 Fortschegger Laurin 2007 M Sportfreunde Stall 02:15,9 02:06,1 04:22,0
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6. 828 Pernstich Luca 2007 M EC VSV 02:17,3 02:08,3 04:25,7

7. 817 Müller Alexander 2006 M EC VSV 02:19,7 02:06,9 04:26,6

8. 831 Nindler Darian 2007 M EC VSV 02:14,9 02:12,0 04:27,0

9. 822 Widnig Luca 2007 M EC VSV 02:12,8 02:22,8 04:35,7

10. 824 Unterlugauer Jamie 2007 M EC VSV 02:13,8 02:21,9 04:35,8

11. 813 Ponechal Kevin 2006 M EC VSV 02:20,7 02:16,9 04:37,6

12. 829 Walker Lukas 2007 M EC VSV 02:22,4 02:17,8 04:40,2

13. 832 Uschan Nico 2007 M EC VSV 02:26,8 02:15,9 04:42,8

14. 826 Albel Maximilian 2007 M EC VSV 02:27,6 02:18,1 04:45,8

15. 809 Grinznig Nicolas 2007 M EC VSV 02:25,9 02:20,7 04:46,7

16. 830 Reiser Adrian 2007 M EC VSV 02:20,8 02:26,5 04:47,3

17. 816 Heu Marco 2006 M EC VSV 02:28,2 02:23,5 04:51,7

18. 819 Erlacher Gabriel 2006 M EC VSV 02:28,8 02:24,9 04:53,7

19. 821 Wohlmuther David 2007 M EC VSV 02:29,1 02:26,1 04:55,2

20. 806 Jerebitsch Andre 2007 M POLIZEI SV Laufevent Leoben 02:34,0 02:21,8 04:55,9

21. 812 Ropatsch Enzo 2006 M EC VSV 02:37,9 02:24,7 05:02,7

22. 810 Zimmermann Maxi 2007 M EC VSV 02:37,9 02:32,7 05:10,7

23. 811 Krammer Leon 2006 M EC VSV 02:40,1 02:32,0 05:12,1

24. 825 Werner Maximilian 2007 M EC VSV 02:40,0 02:32,2 05:12,2

W U14
1. 866 Fortschegger Fabiola 2007 W Sportfreunde Stall 02:04,6 01:52,0 03:56,7

2. 869 Mente Selina 2007 W SV Thörl Maglern - Arnoldstein 02:07,7 01:52,0 03:59,7

3. 861 Pinter Chiara 2006 W Askö Villach 02:07,1 02:01,3 04:08,4

4. 860 Pinter Fiona 2006 W Askö Villach 02:08,2 02:01,5 04:09,7

5. 858 Koschutnig Melissa 2006 W Femme Motion 02:06,7 02:14,9 04:21,6

6. 870 Zimmermann Lena 2007 W SV Thörl Maglern - Arnoldstein 02:14,0 02:10,4 04:24,5

7. 864 Lerchbaumer Lia-Kyrie 2007 W Sportfreunde Stall 02:16,3 02:08,2 04:24,6

8. 874 Gessler Florentina 2007 W SV Thörl Maglern - Arnoldstein 02:27,6 02:27,7 04:55,3

9. 820 Hobitsch Zoey 2006 W EC VSV 02:28,7 02:27,8 04:56,6
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M U16
1. 398 Raspotnig Julian 2004 M EC VSV 02:10,4 01:57,8 04:08,3

2. 840 Scherzer Ian 2005 M EC VSV 02:09,4 02:03,3 04:12,7

3. 397 Lanzinger Florian 2005 M EC VSV 02:09,9 02:03,1 04:13,0

4. 389 Kravanja Christoph 2004 M EC VSV 02:25,4 01:58,5 04:23,9

W U16
1. 862 Wutti Sara 2004 W Askö Villach 02:00,7 01:58,2 03:59,0

2. 805 Jerebitsch Jana 2004 W POLIZEI SV Laufevent Leoben 02:09,9 02:38,1 04:48,0

3. 868 Janach Kathlen 2005 W SV Thörl Maglern - Arnoldstein 02:27,2 02:21,4 04:48,7

4. 875 Nessmann Veronika 2005 W SV Thörl Maglern - Arnoldstein 02:29,6 02:25,0 04:54,6

Anzahl Teilnehmer: 59
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Hobbylauf

Männlich

1. 476 Rolf-Pissarczyk Malte 1990 Allg. SU TRI STYRIA 21:00,2

2. 435 Tramoy-Weger Roman 1974 M40 LC Villach 21:37,9

3. 479 Bischof Raphael 1988 M30 22:36,7

4. 848 Kravanja Christoph 2004 M U18 EC VSV 25:53,5

5. 846 Koller Fabian 2004 M U18 EC VSV 28:06,4

6. 473 Mente Michael 1967 M50 SV Thörl Maglern - Arnoldstein 28:24,2

7. 437 Hubmann Michael 1998 Allg. 29:16,7

8. 440 Mitzner Marcus 1986 M30 CRUX LAUF Villach 29:21,5

9. 408 Hermann Thomas 1974 M40 Injoy Villach 29:38,2

10. 850 Nindler Elias 2005 M U18 EC VSV 30:50,7

11. 843 Valentan Rafael 2005 M U18 EC VSV 30:50,9

12. 849 Neumann Johannes 2006 M U18 EC VSV 30:51,9

13. 411 Köchl Michael 1990 Allg. 33:04,4

14. 429 Vogl Daniel 1982 M30 BSG Infineon 33:28,7

15. 482 Ruggenthaler Simon 2005 M U18 EC VSV 33:38,2

16. 432 Hobitsch Samuel 2003 M U18 EC VSV 34:06,4

17. 438 Hauf Fabian 1991 Allg. 34:06,5

18. 836 Auernig Daniel 2004 M U18 EC VSV 34:09,2

19. 838 Wibmer Flavio 2004 M U18 EC VSV 34:09,3

20. 842 Lanzinger Florian 2005 M U18 EC VSV 34:36,9

21. 406 Heiser Kevin 1992 Allg. der Laufenhaufen 35:31,5

22. 404 Hafner Michael 1993 Allg. der Laufenhaufen 35:31,6

23. 415 Kronschläger Konrad 1985 M30 35:54,9

24. 851 Steiner Pauli 2006 M U18 EC VSV 37:03,2

25. 430 Ladinik Jannik 2003 M U18 EC VSV 37:07,1

26. 835 Raspotnig Julian 2004 M U18 EC VSV 37:09,1

27. 409 Schnitzer Hannes 2001 M U20 39:34,9

28. 478 Chitturi Venkata 1988 M30 50:13,4

29. 852 Stele Florian 2005 M U18 EC VSV 51:11,2

30. 434 Radin Alexander 1980 M30 Charity - "Hilfe für die 51:13,2

31. 456 Gavazza Roberto 1960 M50 Polisportiva Libertas Martignacco 1:00:19,3

Weiblich

1. 418 Millonig Lena 1998 Allg. FrauenULC Riverside Mödling 21:37,2

2. 425 Weiß Beatrice 1998 Allg. Frauen 23:32,7

3. 475 Gschwandtner Melanie 1981 W30 Schwimmverein Villach 25:45,9

4. 436 Tramoy Sylvie 1972 W40 25:48,1

5. 426 Zavbi Kunaver Alenka 1973 W40 28:13,2

6. 427 Kowald Monika 1975 W40 BSG Infineon 28:55,0

7. 405 Hausott Tanja 1974 W40 Carrinthian Runners 29:04,8

8. 439 Bin Sandrina 2003 W U18 Askö Villach 29:08,5

9. 477 Strauß Stephanie Ann 1990 Allg. FrauenSU TRI STYRIA 29:43,4

10. 416 Kugi Julia 1990 Allg. Frauen 31:53,9

11. 402 Aitzetmüller Sandra 1973 W40 Team Pinzgau 33:41,4

12. 403 Fina Natalie 1979 W40 34:21,2

13. 414 Kollnig Michaela 1994 Allg. FrauenInjoy Villach 34:23,5

14. 412 Kohl Pia 1997 Allg. Frauender Laufenhaufen 35:31,6
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15. 410 Kiefer Mireille 1973 W40 .. 37:13,0

16. 428 Kuchling-Katzengru Natalie 1976 W40 BSG Infineon 37:16,4

17. 480 Omann-Wissotzky Tamara 1980 W30 37:18,3

18. 420 Prätzel Mandy 1974 W40 38:11,3

19. 422 Schnitzer Nina 2001 W U20 39:33,0

20. 474 Prettner Beate 1965 W50 39:51,5

21. 407 Hemetsberger Andrea 1977 W40 Injoy Villach 42:31,9

22. 441 Kozel Alexandra 1992 Allg. Frauen 42:33,1

23. 423 van der Molen Kristina 1988 W30 43:00,3

24. 470 Picco Sofia 2003 W U18 Polisportiva Libertas Martignacco 1:00:22,8

25. 461 Zuliani Elena 1969 W50 Polisportiva Libertas Martignacco 1:00:26,2

Anzahl Teilnehmer: 56
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Hobbylauf

W U18
1. 439 Bin Sandrina 2003 AUT W Askö Villach 29:08,5

2. 470 Picco Sofia 2003 ITA W Polisportiva Libertas Martignacco 1:00:22,8

W U20
1. 422 Schnitzer Nina 2001 AUT W 39:33,0

Allg. Frauen
1. 418 Millonig Lena 1998 AUT W ULC Riverside Mödling 21:37,2

2. 425 Weiß Beatrice 1998 AUT W 23:32,7

3. 477 Strauß Stephanie Ann1990 GER W SU TRI STYRIA 29:43,4

4. 416 Kugi Julia 1990 AUT W 31:53,9

5. 414 Kollnig Michaela 1994 AUT W Injoy Villach 34:23,5

6. 412 Kohl Pia 1997 GER W der Laufenhaufen 35:31,6

7. 441 Kozel Alexandra 1992 AUT W 42:33,1

W30
1. 475 Gschwandtner Melanie 1981 AUT W Schwimmverein Villach 25:45,9

2. 480 Omann-Wissotzky Tamara 1980 AUT W 37:18,3

3. 423 van der Molen Kristina 1988 GER W 43:00,3

W40
1. 436 Tramoy Sylvie 1972 FRA W 25:48,1

2. 426 Zavbi Kunaver Alenka 1973 SLO W 28:13,2

3. 427 Kowald Monika 1975 AUT W BSG Infineon 28:55,0

4. 405 Hausott Tanja 1974 AUT W Carrinthian Runners 29:04,8

5. 402 Aitzetmüller Sandra 1973 AUT W Team Pinzgau 33:41,4

6. 403 Fina Natalie 1979 AUT W 34:21,2

7. 410 Kiefer Mireille 1973 LUX W .. 37:13,0

8. 428 Kuchling-Katzengr Natalie 1976 AUT W BSG Infineon 37:16,4

9. 420 Prätzel Mandy 1974 GER W 38:11,3

10. 407 Hemetsberger Andrea 1977 AUT W Injoy Villach 42:31,9

W50
1. 474 Prettner Beate 1965 AUT W 39:51,5

2. 461 Zuliani Elena 1969 ITA W Polisportiva Libertas Martignacco 1:00:26,2

M U18
1. 848 Kravanja Christoph 2004 AUT M EC VSV 25:53,5

2. 846 Koller Fabian 2004 AUT M EC VSV 28:06,4

3. 850 Nindler Elias 2005 AUT M EC VSV 30:50,7

4. 843 Valentan Rafael 2005 AUT M EC VSV 30:50,9

5. 849 Neumann Johannes 2006 AUT M EC VSV 30:51,9

6. 482 Ruggenthaler Simon 2005 AUT M EC VSV 33:38,2

7. 432 Hobitsch Samuel 2003 AUT M EC VSV 34:06,4

8. 836 Auernig Daniel 2004 AUT M EC VSV 34:09,2

9. 838 Wibmer Flavio 2004 AUT M EC VSV 34:09,3

10. 842 Lanzinger Florian 2005 AUT M EC VSV 34:36,9

11. 851 Steiner Pauli 2006 AUT M EC VSV 37:03,2

12. 430 Ladinik Jannik 2003 AUT M EC VSV 37:07,1

Villach Halbmarathon 2019

Ergebnisliste AK Hobbylauf

Platz Startnr. Name Vorname Jahrg. NAT m/w Verein Zeit

1



13. 835 Raspotnig Julian 2004 AUT M EC VSV 37:09,1

14. 852 Stele Florian 2005 AUT M EC VSV 51:11,2

M U20
1. 409 Schnitzer Hannes 2001 AUT M 39:34,9

Allg. Männer
1. 476 Rolf-Pissarczyk Malte 1990 GER M SU TRI STYRIA 21:00,2

2. 437 Hubmann Michael 1998 AUT M 29:16,7

3. 411 Köchl Michael 1990 AUT M 33:04,4

4. 438 Hauf Fabian 1991 AUT M 34:06,5

5. 406 Heiser Kevin 1992 AUT M der Laufenhaufen 35:31,5

6. 404 Hafner Michael 1993 AUT M der Laufenhaufen 35:31,6

M30
1. 479 Bischof Raphael 1988 AUT M 22:36,7

2. 440 Mitzner Marcus 1986 AUT M CRUX LAUF Villach 29:21,5

3. 429 Vogl Daniel 1982 AUT M BSG Infineon 33:28,7

4. 415 Kronschläger Konrad 1985 AUT M 35:54,9

5. 478 Chitturi Venkata 1988 AUT M 50:13,4

6. 434 Radin Alexander 1980 AUT M Charity - "Hilfe für die 51:13,2

M40
1. 435 Tramoy-Weger Roman 1974 AUT M LC Villach 21:37,9

2. 408 Hermann Thomas 1974 AUT M Injoy Villach 29:38,2

M50
1. 473 Mente Michael 1967 AUT M SV Thörl Maglern - Arnoldstein 28:24,2

2. 456 Gavazza Roberto 1960 ITA M Polisportiva Libertas Martignacco 1:00:19,3

Anzahl Teilnehmer: 56
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Volkslauf

Männlich

1. 285 Nageler Christoph 1989 M30 LC Stockenboi 34:28,3 -
2. 286 Granitzer Florian 1994 Allg. Männer LPSV-K 34:46,0 +17,48
3. 291 Janach Mario 1989 M30 LPSVK 34:52,5 +24,46
4. 259 Fasswald Thomas 1984 M30 SU TRI STYRIA 37:28,8 +2:59,59
5. 297 Steiner Lukas 1984 M30 Schwimmverein Villach 37:32,3 +3:02,93
6. 298 Waldhauser Stephan 1985 M30 38:01,9 +3:32,98
7. 251 Hölbling Armin 1986 M30 sporttamisch 38:35,5 +4:07,47
8. 204 Heider-Gütl Peter 1966 M50 Lg Apfelland 38:47,0 +4:18,96
9. 232 Schuster Walter 1969 M50 LCA Hochschwab 38:52,9 +4:23,99
10. 255 Habersak Mario 1982 M30 run2gether 38:55,4 +4:26,44
11. 290 Rungaldier Sigi 1971 M40 YC Salten 40:29,6 +6:01,57
12. 253 Bürger Andreas 1973 M40 AC Moosburg 40:46,4 +6:16,65
13. 226 Resch Michael 1972 M40 Fernitz 40:50,1 +6:20,03
14. 280 Tiefnig Rene 1974 M40 Carinthian Runners 41:40,5 +7:09,99
15. 271 Pateter Erich 1971 M40 LCA-Hochschwab 41:53,1 +7:22,47
16. 257 Weninger Gerhard 1962 M50 TriRun Team Frohnleiten 41:55,3 +7:23,64
17. 273 Kovacic Dominik 1988 M30 41:56,9 +7:27,09
18. 250 Lassnig Florian 1993 Allg. Männer Kraftmeile Rosegg 42:00,3 +7:30,35
19. 237 Komarnitskyy Volodymyr 1980 M30 BSG Infineon 42:23,1 +7:53,66
20. 262 Pagitz Andreas 1980 M30 42:33,3 +7:57,22
21. 276 Rumbold Helmut 1955 M60 42:53,6 +8:24,39
22. 245 Lang Winfried 1957 M60 FC Donald 42:59,4 +8:27,40
23. 282 Mößlacher Andreas 1987 M30 43:58,0 +9:27,00
24. 227 Schatzmayr Markus 1986 M30 Camphill Liebenfels 43:58,8 +9:29,09
25. 274 Eppich Hannes 1979 M40 LCA Hochschwab 44:36,8 +9:56,19
26. 222 Morak Andreas 1978 M40 44:50,8 +10:20,48
27. 292 Schönbacher Gerald 1970 M40 46:37,4 +12:05,92
28. 239 Pfeiffer Gerhard 1976 M40 BSG Infineon 1:02:56,4 46:49,1 +12:17,00
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29. 283 Werkl Dietmar 1958 M60 SV Thörl Maglern - Arnoldstein 47:22,1 +12:50,97
30. 300 Koch Udo 1960 M50 Haxenclub Glanegg 47:23,1 +12:53,01
31. 246 Steiner Harald 1978 M40 47:38,9 +13:04,85
32. 268 Stoifmann Gernot 1992 Allg. Männer CrossFit Graz 47:58,2 +13:25,86
33. 236 Kampl Severin Peter 1981 M30 BSG Infineon 48:34,7 +14:06,70
34. 254 Pucher Ernst 1978 M40 48:36,4 +14:06,75
35. 207 Jozsa Levente 1984 M30 48:49,2 +14:15,13
36. 233 Chandrasekhar Santhosh 1991 Allg. Männer BSG Infineon 1:04:30,5 49:36,8 +15:08,33
37. 249 Lang Norbert 1957 M60 FC Donald 49:43,3 +15:10,85
38. 205 Hohenberger Daniel 1989 M30 50:02,1 +15:27,73
39. 49 Wieser Markus 1986 M30 BSG Infineon 50:29,5 +15:53,45
40. 224 Nagy Zoltan 1975 M40 50:30,5 +15:54,84
41. 214 Kresse Alfred 1962 M50 50:34,1 +15:57,30
42. 266 Heber Alexander 1986 M30 Die Grünen Kärnten 50:34,6 +16:04,84
43. 265 Nessmann Karl 1970 M40 Die Grünen Kärnten 50:34,7 +16:06,17
44. 209 Klinser Jonas 2001 M U20 50:39,7 +16:04,29
45. 242 Zhang Zisan 1973 M40 BSG Infineon 50:56,1 +16:25,61
46. 206 Hohenberger Karl 1957 M60 51:39,8 +17:06,57
47. 288 Schuller Klaus 1968 M50 51:46,1 +17:09,16
48. 221 Mitter Andreas 1993 Allg. Männer BSK Kelag 53:15,2 +18:41,95
49. 281 Thurner Dominik 1990 Allg. Männer 53:21,2 +18:47,41
50. 256 Florian Roland 1985 M30 53:25,3 +18:48,59
51. 247 Tscheinig Rudolf 1981 M30 Sportunion Krafteile Rosegg 53:52,3 +19:21,66
52. 213 Kremsner Ricardo 1989 M30 54:24,7 +19:49,46
53. 295 Skreinig Herbert 1985 M30 55:36,2 +20:58,11
54. 296 Skreinig Herbert 1956 M60 56:55,2 +22:18,48
55. 218 Liotta Josef 1961 M50 ----------- 1:12:25,5 57:37,1 +23:06,24
56. 302 Martinero Roberto 1955 M60 57:55,0 +23:21,38
57. 234 Finney Adrian 1964 M50 BSG Infineon 58:50,6 +24:19,60
58. 240 Schuster Martin 1977 M40 BSG Infineon 59:53,3 +25:12,58
59. 241 Unnikrishnan Panamkudam Rakku 1974 M40 BSG infineon 1:00:30,6 +26:01,44
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60. 212 Kremon Erich 1957 M60 1:03:00,4 +28:24,72
DNF 289 Ambrosch Anton 1950 M60

Weiblich

1. 264 Sabbadini-Tengg Sigrid 1979 W40 ASKÖ Villach 42:53,0 -
2. 279 Kazianka Nadin 1982 W30 Carinthian Runners 42:55,5 +00,72
3. 278 Hörmandinger Sabine 1972 W40 Carinthian Runners 43:08,9 +16,39
4. 269 Rossmann Samantha 1993 Allg. Frauen LTV Köflach 43:58,4 +1:02,61
5. 275 Eppich Jutta 1980 W30 LCA Hochschwab 45:51,7 +2:56,78
6. 299 Koch Karin 1968 W50 Haxenclub Glanegg 47:30,9 +4:36,41
7. 258 Jansche Christine 1970 W40 KLC 49:00,5 +6:02,48
8. 301 Traußnig Tatjana 1982 W30 49:43,7 +6:49,62
9. 225 Reiter Hajdarovic Desiree 1985 W30 Ohne Verein 50:34,3 +7:40,22
10. 244 Pack Alexandra 1974 W40 Kronen Zeitung 50:45,1 +7:48,22
11. 284 Schwenner Julia 1987 W30 Carinthian runners 51:11,7 +8:14,38
12. 252 Strmljan Anna-Maria 1983 W30 BSG Infineon 51:14,8 +8:19,60
13. 203 Hausleber Madeleine 1986 W30 Fun Sports Tri Team 53:12,4 +10:14,93
14. 220 Meoli Francesca 1975 W40 53:37,2 +10:37,01
15. 248 Schober Gudrun 1958 W60 RTT Passail 54:14,4 +11:15,07
16. 267 Troglia Micaela 1973 W40 54:47,4 +11:48,54
17. 270 Link Barbara 1960 W50 Lauftreff Völs 54:56,5 +11:59,05
18. 230 Telsnig Christina 1988 W30 56:03,7 +13:05,61
19. 208 Klinser Nathalie 1997 Allg. Frauen 56:11,8 +13:12,04
20. 32 Samardzic Anela 1975 W40 56:40,0 +13:40,60
21. 223 Morak Dajana 1980 W30 56:51,5 +13:56,53
22. 243 Priessnig Mathilda 1953 W60 BSG Infineon 57:35,4 +14:42,87
23. 287 Pirker Barbara 1983 W30 ASKÖ Tri Team Judenburg 57:54,1 +14:55,98
24. 260 Bokan Dagmar 1971 W40 Femme Motion 58:19,8 +15:24,86
25. 219 Markut Petra 1979 W40 59:53,6 +16:54,33
26. 231 Uggowitzer Edeltraud 1962 W50 Villach 1:00:29,3 +17:29,73
27. 272 Hofer Elisabeth 1972 W40 LCA-Hochschwab 1:03:40,8 +20:44,49
28. 52 Eichmüller Daniela 1974 W40 1:09:06,1 +26:03,58

Villach Halbmarathon 2019

Ergebnisliste MW Volkslauf

PL StNr Name Vorname Jahrg. AK Verein 4 km 12,5 km 15 km Zeit

3



Anzahl Teilnehmer: 89
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Volkslauf

Allg. Frauen
1. 269 Rossmann Samantha 1993 AUT W LTV Köflach 43:58,4

2. 208 Klinser Nathalie 1997 AUT W 56:11,8

W30
1. 279 Kazianka Nadin 1982 AUT W Carinthian Runners 42:55,5

2. 275 Eppich Jutta 1980 AUT W LCA Hochschwab 45:51,7

3. 301 Traußnig Tatjana 1982 AUT W 49:43,7

4. 225 Reiter Desiree 1985 AUT W Ohne Verein 50:34,3

5. 284 Schwenner Julia 1987 AUT W Carinthian runners 51:11,7

6. 252 Strmljan Anna-Maria 1983 AUT W BSG Infineon 51:14,8

7. 203 Hausleber Madeleine 1986 AUT W Fun Sports Tri Team 53:12,4

8. 230 Telsnig Christina 1988 AUT W 56:03,7

9. 223 Morak Dajana 1980 AUT W 56:51,5

10. 287 Pirker Barbara 1983 AUT W ASKÖ Tri Team Judenburg 57:54,1

W40
1. 264 Sabbadini-Teng Sigrid 1979 AUT W ASKÖ Villach 42:53,0

2. 278 Hörmandinger Sabine 1972 AUT W Carinthian Runners 43:08,9

3. 258 Jansche Christine 1970 AUT W KLC 49:00,5

4. 244 Pack Alexandra 1974 AUT W Kronen Zeitung 50:45,1

5. 220 Meoli Francesca 1975 ITA W 53:37,2

6. 267 Troglia Micaela 1973 ITA W 54:47,4

7. 32 Samardzic Anela 1975 AUT W 56:40,0

8. 260 Bokan Dagmar 1971 AUT W Femme Motion 58:19,8

9. 219 Markut Petra 1979 AUT W 59:53,6

10. 272 Hofer Elisabeth 1972 AUT W LCA-Hochschwab 1:03:40,8

11. 52 Eichmüller Daniela 1974 AUT W 1:09:06,1

W50
1. 299 Koch Karin 1968 AUT W Haxenclub Glanegg 47:30,9

2. 270 Link Barbara 1960 AUT W Lauftreff Völs 54:56,5

3. 231 Uggowitzer Edeltraud 1962 AUT W Villach 1:00:29,3

W60
1. 248 Schober Gudrun 1958 AUT W RTT Passail 54:14,4

2. 243 Priessnig Mathilda 1953 AUT W BSG Infineon 57:35,4

M U20
1. 209 Klinser Jonas 2001 AUT M 50:39,7

Allg. Männer
1. 286 Granitzer Florian 1994 AUT M LPSV-K 34:46,0

2. 250 Lassnig Florian 1993 AUT M Kraftmeile Rosegg 42:00,3

3. 268 Stoifmann Gernot 1992 AUT M CrossFit Graz 47:58,2

4. 233 Chandrasekhar Santhosh 1991 AUT M BSG Infineon 49:36,8

5. 221 Mitter Andreas 1993 AUT M BSK Kelag 53:15,2

6. 281 Thurner Dominik 1990 AUT M 53:21,2

M30
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1. 285 Nageler Christoph 1989 AUT M LC Stockenboi 34:28,3

2. 291 Janach Mario 1989 AUT M LPSVK 34:52,5

3. 259 Fasswald Thomas 1984 AUT M SU TRI STYRIA 37:28,8

4. 297 Steiner Lukas 1984 AUT M Schwimmverein Villach 37:32,3

5. 298 Waldhauser Stephan 1985 AUT M 38:01,9

6. 251 Hölbling Armin 1986 AUT M sporttamisch 38:35,5

7. 255 Habersak Mario 1982 AUT M run2gether 38:55,4

8. 273 Kovacic Dominik 1988 AUT M 41:56,9

9. 237 Komarnitskyy Volodymyr 1980 UKR M BSG Infineon 42:23,1

10. 262 Pagitz Andreas 1980 AUT M 42:33,3

11. 282 Mößlacher Andreas 1987 AUT M 43:58,0

12. 227 Schatzmayr Markus 1986 AUT M Camphill Liebenfels 43:58,8

13. 236 Kampl Severin Peter 1981 AUT M BSG Infineon 48:34,7

14. 207 Jozsa Levente 1984 HUN M 48:49,2

15. 205 Hohenberger Daniel 1989 AUT M 50:02,1

16. 49 Wieser Markus 1986 AUT M BSG Infineon 50:29,5

17. 266 Heber Alexander 1986 AUT M Die Grünen Kärnten 50:34,6

18. 256 Florian Roland 1985 AUT M 53:25,3

19. 247 Tscheinig Rudolf 1981 AUT M Sportunion Krafteile Rosegg 53:52,3

20. 213 Kremsner Ricardo 1989 AUT M 54:24,7

21. 295 Skreinig Herbert 1985 AUT M 55:36,2

M40
1. 290 Rungaldier Sigi 1971 ITA M YC Salten 40:29,6

2. 253 Bürger Andreas 1973 AUT M AC Moosburg 40:46,4

3. 226 Resch Michael 1972 AUT M Fernitz 40:50,1

4. 280 Tiefnig Rene 1974 AUT M Carinthian Runners 41:40,5

5. 271 Pateter Erich 1971 AUT M LCA-Hochschwab 41:53,1

6. 274 Eppich Hannes 1979 AUT M LCA Hochschwab 44:36,8

7. 222 Morak Andreas 1978 AUT M 44:50,8

8. 292 Schönbacher Gerald 1970 AUT M 46:37,4

9. 239 Pfeiffer Gerhard 1976 AUT M BSG Infineon 46:49,1

10. 246 Steiner Harald 1978 AUT M 47:38,9

11. 254 Pucher Ernst 1978 AUT M 48:36,4

12. 224 Nagy Zoltan 1975 HUN M 50:30,5

13. 265 Nessmann Karl 1970 AUT M Die Grünen Kärnten 50:34,7

14. 242 Zhang Zisan 1973 CHN M BSG Infineon 50:56,1

15. 240 Schuster Martin 1977 AUT M BSG Infineon 59:53,3

16. 241 Unnikrishnan Panamkudam 1974 IND M BSG infineon 1:00:30,6

M50
1. 204 Heider-Gütl Peter 1966 AUT M Lg Apfelland 38:47,0

2. 232 Schuster Walter 1969 AUT M LCA Hochschwab 38:52,9

3. 257 Weninger Gerhard 1962 AUT M TriRun Team Frohnleiten 41:55,3

4. 300 Koch Udo 1960 AUT M Haxenclub Glanegg 47:23,1

5. 214 Kresse Alfred 1962 AUT M 50:34,1

6. 288 Schuller Klaus 1968 AUT M 51:46,1

7. 218 Liotta Josef 1961 AUT M ----------- 57:37,1

8. 234 Finney Adrian 1964 AUT M BSG Infineon 58:50,6
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M60
1. 276 Rumbold Helmut 1955 AUT M 42:53,6

2. 245 Lang Winfried 1957 AUT M FC Donald 42:59,4

3. 283 Werkl Dietmar 1958 AUT M SV Thörl Maglern - 47:22,1

4. 249 Lang Norbert 1957 AUT M FC Donald 49:43,3

5. 206 Hohenberger Karl 1957 AUT M 51:39,8

6. 296 Skreinig Herbert 1956 AUT M 56:55,2

7. 302 Martinero Roberto 1955 AUT M 57:55,0

8. 212 Kremon Erich 1957 AUT M 1:03:00,4

DNF 289 Ambrosch Anton 1950 AUT M

Anzahl Teilnehmer: 89
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Halbmarathon

Männlich

1. 66 Gebremeskel Abay Kidus 1982 M30 Team Kärnten Marathon 22.09.2019 11:53,7 39:08,5 52:56,2 1:08:52,8 -

2. 73 Pürzl Ferdinand 1970 M40 Murrunners Tri 14:20,4 47:05,3 1:03:08,2 1:20:51,1 +11:58,28

3. 56 Zechner Harald 1976 M40 USC Trofaiach am Start 14:17,1 48:21,1 1:05:30,7 1:24:42,6 +15:49,78

4. 28 Quaglia Angelo 1964 M50 Injoy 16:33,3 52:20,2 1:10:31,5 1:30:59,8 +22:06,92

5. 30 Renz Thorsten 1991 Allg. Männer Team Erdinger Alkoholfrei 17:51,1 54:29,6 1:12:18,4 1:31:40,9 +22:48,04

6. 69 Hohengasser Daniel 1976 M40 AH Baldramsdorf 17:09,0 53:45,9 1:12:11,8 1:32:33,3 +23:40,48

7. 26 Pichler Marc 1980 M30 Marquitos Runners 18:53,0 57:08,8 1:14:33,6 1:33:33,2 +24:40,35

8. 38 Strommer Andreas 1965 M50 16:22,7 54:18,8 1:13:34,7 1:34:48,5 +25:55,62

9. 8 Fertschnig Erich 1973 M40 Rc Karawankenbären 17:38,0 55:24,7 1:14:19,1 1:35:27,7 +26:34,86

10. 47 Oswald Lukas 1994 Allg. Männer BSG Infineon 17:23,2 55:51,0 1:15:16,5 1:36:51,3 +27:58,47

11. 51 Kiko Stefan 1971 M40 18:00,1 56:10,9 1:15:30,7 1:37:07,2 +28:14,34

12. 58 Angerer Alexander 1984 M30 FUN SPORTS TRI TEAM 18:20,4 57:25,0 1:16:38,9 1:37:25,8 +28:32,98

13. 53 Hitchen Stephen 1974 M40 Les Croupiers Running Club 18:47,9 58:56,4 1:18:27,2 1:38:47,2 +29:54,31

14. 43 Weisbach Jonas 1991 Allg. Männer 18:40,9 57:56,7 1:17:27,2 1:39:01,0 +30:08,18

15. 65 Igmann Thomas 1991 Allg. Männer Tri Team 1.USC Traun 17:54,1 58:00,9 1:17:56,8 1:39:05,7 +30:12,85

16. 71 Meisler Daniel 1988 M30 18:38,6 58:14,0 1:17:51,4 1:39:53,7 +31:00,88

17. 78 Traussnig Andreas 1978 M40 19:38,8 1:01:50,4 1:20:24,6 1:40:00,4 +31:07,60

18. 79 Kraigher Marco 1989 M30 Schwimmaktiv Club 18:41,4 58:30,4 1:18:40,0 1:40:27,8 +31:34,94

19. 61 Hudelist Klaus 1977 M40 London City Runners 18:21,1 58:18,3 1:18:58,9 1:42:17,7 +33:24,89

20. 10 Gorisek Michael 1984 M30 18:58,8 58:48,4 1:19:27,6 1:42:53,8 +34:00,97

21. 62 Leidl Thomas 1979 M40 20:42,8 1:02:14,9 1:22:08,8 1:43:14,6 +34:21,79

22. 50 Allmer Andi 1974 M40 17:17,4 55:09,6 1:15:34,3 1:43:58,7 +35:05,83

23. 75 Ceman Alexander 1983 M30 20:06,0 1:01:50,7 1:21:53,2 1:44:43,7 +35:50,81

24. 24 Ortner Horst 1960 M50 18:16,6 1:01:06,4 1:24:14,2 1:48:17,1 +39:24,25

25. 13 Hermann Christopher 1987 M30 20:37,9 1:04:02,1 1:25:24,7 1:48:25,3 +39:32,47

26. 20 Mendl Markus 1989 M30 20:39,4 1:03:55,4 1:25:18,5 1:48:56,2 +40:03,35

27. 29 Randl Roman 1988 M30 20:39,5 1:03:55,2 1:25:18,3 1:48:56,3 +40:03,47

28. 3 Blaimschein Alexander 1998 Allg. Männer 19:06,8 1:02:36,5 1:25:43,4 1:50:16,1 +41:23,25
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29. 27 Plemenig Roman 1974 M40 19:51,6 1:03:08,6 1:24:54,3 1:51:08,0 +42:15,17

30. 72 Hosner Martin 1971 M40 www.oraetlabora.at 20:58,4 1:05:33,6 1:27:37,6 1:51:28,6 +42:35,75

31. 21 Minozzi Flavio 1976 M40 ATL FINCANTIERI MONFALCONE 18:35,0 1:00:51,7 1:26:21,9 1:54:47,3 +45:54,49

32. 17 Lawrence Mark 1972 M40 MPG AUSTRIA 20:43,4 1:05:40,2 1:28:46,2 1:55:01,7 +46:08,84

33. 45 Brunner Helmut 1968 M50 BSG Infineon 21:04,9 1:08:06,0 1:31:32,2 1:55:58,7 +47:05,88

34. 7 Eder Christian 1989 M30 19:41,8 1:04:37,7 1:30:20,9 1:59:23,6 +50:30,70

35. 42 Toth Oliver 1971 M40 22:01,8 1:09:06,4 1:32:37,5 1:59:34,2 +50:41,31

36. 15 Kaiser Lukas 1988 M30 20:06,8 1:03:54,6 1:31:05,1 2:01:39,6 +52:46,73

37. 74 Rogy Max 1962 M50 Romaxx 22:08,0 1:10:42,0 1:35:57,7 2:02:57,8 +54:04,93

38. 60 Herko Karl 1940 M70 Naturfreunde Arnoldstein 22:10,1 1:11:15,2 1:35:48,8 2:03:36,6 +54:43,77

39. 64 Bechtloff Peter 1950 M60 Villacher Turnverein 25:03,9 1:19:20,9 1:45:33,3 2:14:31,9 +1:05:39,03

40. 41 Tosolini Francesco 1965 M50 23:57,7 1:16:18,4 1:44:09,8 2:15:10,6 +1:06:17,76

41. 2 Betschel Christian 1973 M40 Die Maus 23:29,0 1:18:07,6 1:45:57,0 2:16:57,8 +1:08:04,97

42. 23 Nachbagauer Christoph 1991 Allg. Männer 25:55,6 1:23:29,3 1:51:29,7 2:22:05,5 +1:13:12,66

43. 67 Balakowski Edwin 1963 M50 HSV Villach 25:56,1 1:23:48,5 1:51:29,6 2:22:05,6 +1:13:12,75

44. 35 Sereinig René 1991 Allg. Männer 25:55,8 1:23:29,0 1:51:28,8 2:22:05,8 +1:13:12,94

45. 36 Sereinig Peter 1951 M60 25:56,4 1:23:29,1 1:51:29,9 2:22:05,9 +1:13:13,08

46. 77 Battigelli Silviano 1960 M50 25:05,8 1:21:07,3 1:50:10,9 2:23:25,0 +1:14:32,12

47. 80 Svaldo Valentin 1954 M60 26:39,7 1:25:35,2 1:55:04,9 2:27:40,2 +1:18:47,36

48. 25 Petr Jiri 1949 M70 25:45,7 1:23:50,3 1:56:23,6 2:32:21,7 +1:23:28,89

Weiblich

1. 76 Bischof Barbara 1983 W30 Kelag Energy 14:54,0 48:53,4 1:06:06,3 1:25:10,6 -

2. 6 Diethard Lisa 1988 W30 LAC Wolfsberg 17:59,8 55:48,4 1:14:38,4 1:35:22,5 +10:11,89

3. 40 Thaler Monika 1976 W40 ASV Jenesien Soltnflitzer 17:52,6 58:32,9 1:18:46,6 1:40:53,9 +15:43,38

4. 63 Eichkitz Katharina 2001 W U20 19:03,9 1:01:13,6 1:22:21,0 1:45:15,8 +20:05,21

5. 55 Fasching Franceska 1990 Allg. Frauen 20:58,5 1:05:33,3 1:27:38,0 1:51:28,6 +26:18,08

6. 11 Gut Birgit 1979 W40 20:56,1 1:05:04,6 1:27:27,1 1:51:50,3 +26:39,70

7. 44 Werkl Lana 1992 Allg. Frauen 21:06,2 1:06:27,9 1:28:55,9 1:54:44,2 +29:33,67

8. 14 Hinterndorfer Michaela 1982 W30 20:41,6 1:06:01,1 1:28:59,3 1:54:54,9 +29:44,37

9. 68 Havlicek Gabriela 1983 W30 SC Neustift im Felde 20:51,4 1:06:47,6 1:30:48,1 1:57:20,6 +32:10,07

10. 57 Riedel Ilka 1986 W30 22:04,6 1:09:07,3 1:32:48,2 1:58:51,4 +33:40,81
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11. 19 Matt Stefanie 1997 Allg. Frauen 22:01,4 1:09:05,9 1:32:37,4 1:59:33,7 +34:23,19

12. 39 Swoboda Elke 1970 W40 21:11,5 1:08:48,4 1:33:15,7 2:00:15,1 +35:04,58

13. 70 Mayer Doris 1978 W40 22:09,2 1:10:42,8 1:35:59,8 2:02:56,0 +37:45,47

14. 1 Belland Marie 1994 Allg. Frauen 23:24,7 1:13:16,7 1:38:59,5 2:08:34,8 +43:24,27

15. 4 Bruckmayer Daniela 1975 W40 HSV 25:07,3 1:21:09,0 1:51:04,1 2:27:15,7 +1:02:05,13

16. 18 Lichtenauer Elisabeth 1971 W40 21:37,7 1:11:11,1 1:37:21,4 2:28:09,3 +1:02:58,70

17. 59 Lippitsch Joanna 2001 W U20 26:38,9 1:27:09,6 2:00:43,7 2:37:19,1 +1:12:08,51

Anzahl Teilnehmer: 65
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Halbmarathon

W U20
1. 63 Eichkitz Katharina 2001 W 19:03,9 1:01:13,6 1:22:21,0 1:45:15,8

2. 59 Lippitsch Joanna 2001 W 26:38,9 1:27:09,6 2:00:43,7 2:37:19,1

Allg. Frauen
1. 55 Fasching Franceska 1990 W 20:58,5 1:05:33,3 1:27:38,0 1:51:28,6

2. 44 Werkl Lana 1992 W 21:06,2 1:06:27,9 1:28:55,9 1:54:44,2

3. 19 Matt Stefanie 1997 W 22:01,4 1:09:05,9 1:32:37,4 1:59:33,7

4. 1 Belland Marie 1994 W 23:24,7 1:13:16,7 1:38:59,5 2:08:34,8

W30
1. 76 Bischof Barbara 1983 W Kelag Energy 14:54,0 48:53,4 1:06:06,3 1:25:10,6

2. 6 Diethard Lisa 1988 W LAC Wolfsberg 17:59,8 55:48,4 1:14:38,4 1:35:22,5

3. 14 Hinterndorfer Michaela 1982 W 20:41,6 1:06:01,1 1:28:59,3 1:54:54,9

4. 68 Havlicek Gabriela 1983 W SC Neustift im Felde 20:51,4 1:06:47,6 1:30:48,1 1:57:20,6

5. 57 Riedel Ilka 1986 W 22:04,6 1:09:07,3 1:32:48,2 1:58:51,4

W40
1. 40 Thaler Monika 1976 W ASV Jenesien Soltnflitzer 17:52,6 58:32,9 1:18:46,6 1:40:53,9

2. 11 Gut Birgit 1979 W 20:56,1 1:05:04,6 1:27:27,1 1:51:50,3

3. 39 Swoboda Elke 1970 W 21:11,5 1:08:48,4 1:33:15,7 2:00:15,1

4. 70 Mayer Doris 1978 W 22:09,2 1:10:42,8 1:35:59,8 2:02:56,0

5. 4 Bruckmayer Daniela 1975 W HSV 25:07,3 1:21:09,0 1:51:04,1 2:27:15,7

6. 18 Lichtenauer Elisabeth 1971 W 21:37,7 1:11:11,1 1:37:21,4 2:28:09,3

Allg. Männer
1. 30 Renz Thorsten 1991 M Team Erdinger Alkoholfrei 17:51,1 54:29,6 1:12:18,4 1:31:40,9

2. 47 Oswald Lukas 1994 M BSG Infineon 17:23,2 55:51,0 1:15:16,5 1:36:51,3

3. 43 Weisbach Jonas 1991 M 18:40,9 57:56,7 1:17:27,2 1:39:01,0

4. 65 Igmann Thomas 1991 M Tri Team 1.USC Traun 17:54,1 58:00,9 1:17:56,8 1:39:05,7

5. 3 Blaimschein Alexander 1998 M 19:06,8 1:02:36,5 1:25:43,4 1:50:16,1
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6. 23 Nachbagauer Christoph 1991 M 25:55,6 1:23:29,3 1:51:29,7 2:22:05,5

7. 35 Sereinig René 1991 M 25:55,8 1:23:29,0 1:51:28,8 2:22:05,8

M30
1. 66 Gebremeskel Abay Kidus 1982 M Team Kärnten Marathon 22.09.2019 11:53,7 39:08,5 52:56,2 1:08:52,8

2. 26 Pichler Marc 1980 M Marquitos Runners 18:53,0 57:08,8 1:14:33,6 1:33:33,2

3. 58 Angerer Alexander 1984 M FUN SPORTS TRI TEAM 18:20,4 57:25,0 1:16:38,9 1:37:25,8

4. 71 Meisler Daniel 1988 M 18:38,6 58:14,0 1:17:51,4 1:39:53,7

5. 79 Kraigher Marco 1989 M Schwimmaktiv Club 18:41,4 58:30,4 1:18:40,0 1:40:27,8

6. 10 Gorisek Michael 1984 M 18:58,8 58:48,4 1:19:27,6 1:42:53,8

7. 75 Ceman Alexander 1983 M 20:06,0 1:01:50,7 1:21:53,2 1:44:43,7

8. 13 Hermann Christopher 1987 M 20:37,9 1:04:02,1 1:25:24,7 1:48:25,3

9. 20 Mendl Markus 1989 M 20:39,4 1:03:55,4 1:25:18,5 1:48:56,2

10. 29 Randl Roman 1988 M 20:39,5 1:03:55,2 1:25:18,3 1:48:56,3

11. 7 Eder Christian 1989 M 19:41,8 1:04:37,7 1:30:20,9 1:59:23,6

12. 15 Kaiser Lukas 1988 M 20:06,8 1:03:54,6 1:31:05,1 2:01:39,6

M40
1. 73 Pürzl Ferdinand 1970 M Murrunners Tri 14:20,4 47:05,3 1:03:08,2 1:20:51,1

2. 56 Zechner Harald 1976 M USC Trofaiach am Start 14:17,1 48:21,1 1:05:30,7 1:24:42,6

3. 69 Hohengasser Daniel 1976 M AH Baldramsdorf 17:09,0 53:45,9 1:12:11,8 1:32:33,3

4. 8 Fertschnig Erich 1973 M Rc Karawankenbären 17:38,0 55:24,7 1:14:19,1 1:35:27,7

5. 51 Kiko Stefan 1971 M 18:00,1 56:10,9 1:15:30,7 1:37:07,2

6. 53 Hitchen Stephen 1974 M Les Croupiers Running Club 18:47,9 58:56,4 1:18:27,2 1:38:47,2

7. 78 Traussnig Andreas 1978 M 19:38,8 1:01:50,4 1:20:24,6 1:40:00,4

8. 61 Hudelist Klaus 1977 M London City Runners 18:21,1 58:18,3 1:18:58,9 1:42:17,7

9. 62 Leidl Thomas 1979 M 20:42,8 1:02:14,9 1:22:08,8 1:43:14,6

10. 50 Allmer Andi 1974 M 17:17,4 55:09,6 1:15:34,3 1:43:58,7

11. 27 Plemenig Roman 1974 M 19:51,6 1:03:08,6 1:24:54,3 1:51:08,0

12. 72 Hosner Martin 1971 M www.oraetlabora.at 20:58,4 1:05:33,6 1:27:37,6 1:51:28,6

13. 21 Minozzi Flavio 1976 M ATL FINCANTIERI MONFALCONE 18:35,0 1:00:51,7 1:26:21,9 1:54:47,3

14. 17 Lawrence Mark 1972 M MPG AUSTRIA 20:43,4 1:05:40,2 1:28:46,2 1:55:01,7
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15. 42 Toth Oliver 1971 M 22:01,8 1:09:06,4 1:32:37,5 1:59:34,2

16. 2 Betschel Christian 1973 M Die Maus 23:29,0 1:18:07,6 1:45:57,0 2:16:57,8

M50
1. 28 Quaglia Angelo 1964 M Injoy 16:33,3 52:20,2 1:10:31,5 1:30:59,8

2. 38 Strommer Andreas 1965 M 16:22,7 54:18,8 1:13:34,7 1:34:48,5

3. 24 Ortner Horst 1960 M 18:16,6 1:01:06,4 1:24:14,2 1:48:17,1

4. 45 Brunner Helmut 1968 M BSG Infineon 21:04,9 1:08:06,0 1:31:32,2 1:55:58,7

5. 74 Rogy Max 1962 M Romaxx 22:08,0 1:10:42,0 1:35:57,7 2:02:57,8

6. 41 Tosolini Francesco 1965 M 23:57,7 1:16:18,4 1:44:09,8 2:15:10,6

7. 67 Balakowski Edwin 1963 M HSV Villach 25:56,1 1:23:48,5 1:51:29,6 2:22:05,6

8. 77 Battigelli Silviano 1960 M 25:05,8 1:21:07,3 1:50:10,9 2:23:25,0

M60
1. 64 Bechtloff Peter 1950 M Villacher Turnverein 25:03,9 1:19:20,9 1:45:33,3 2:14:31,9

2. 36 Sereinig Peter 1951 M 25:56,4 1:23:29,1 1:51:29,9 2:22:05,9

3. 80 Svaldo Valentin 1954 M 26:39,7 1:25:35,2 1:55:04,9 2:27:40,2

M70
1. 60 Herko Karl 1940 M Naturfreunde Arnoldstein 22:10,1 1:11:15,2 1:35:48,8 2:03:36,6

2. 25 Petr Jiri 1949 M 25:45,7 1:23:50,3 1:56:23,6 2:32:21,7

Anzahl Teilnehmer: 65
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Ergebnisliste AK Halbmarathon

Platz Startnr. Name Vorname Jahrg. m/w Verein 4 km 12, 5km 15 km Zeit

3



Nordic Walking

Männlich

1. 604 Bruckmayer Bernhard 1965 Männlich I 49:38,8

2. 607 Payerl Hubert 1957 Männlich I LCA Hochschab 51:45,2

Weiblich

1. 603 Niederdorfer Anna 2006 Weiblich I 50:54,7

2. 601 Jost Sonja 1971 Weiblich I 50:56,0

3. 605 Kpabitey Sonja 1979 Weiblich I 51:19,6

Anzahl Teilnehmer: 5

Villach Halbmarathon 2019

Ergebnisliste MW Nordic Walking

PL StNr Name Vorname Jahrg. AK Verein Zeit

1



Nordic Walking
1 603 Niederdorfer Anna 2006 Weiblich I 50:54,7 00:00,1

2 601 Jost Sonja 1971 Weiblich I 50:56,0 00:01,1

3 605 Kpabitey Sonja 1979 Weiblich I 51:19,6 00:24,7

4 607 Payerl Hubert 1957 Männlich I LCA Hochschab 51:45,2 00:50,3

5 604 Bruckmayer Bernhard 1965 Männlich I 49:38,8 01:16,0

Anzahl Teilnehmer: 5

Villach Halbmarathon 2019

Ergebnisliste Nordic Walking Durchschnitt  0:50:54,90

Platz Startnr. Name Jahrg. AK Verein Zeit Dif

1


